
令和３年５月 19 日 

保護者の皆様 

大阪市立横堤中学校 

校長 井寄 芳春 

 

５月 20 日（木）、21 日（金）の授業等の変更のお知らせ 

 

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、現在、大阪府に対し「緊急事態宣言」が発令されてから約１か月が経ち、子どもへ

の感染者数が徐々にではありますが減少していること等から、５月 24 日（月）から通常授業

を再開することといたします。 

また、段階的な対応として、５月 20 日（木）、21 日（金）は、次のとおり教育活動を行い

ますので、ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

なお、新型コロナウイルスに係る対応については、今後変更が生じる場合がありますので、

ご承知おきくださいますよう、お願いいたします。 

 

● ５月 20 日（木）、５月 21 日（金）について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ※ 各クラスの時間割は、【裏面】をご覧いただき、持ち物等をご準備ください。 

 ※ 部活動体験に参加する生徒は、15 時 30 分に再登校してください。 

 

○ 留意事項 

  ・双方向通信（Teams）での「朝の学活」は、本日で終了いたします。 

・オンライン授業配信は、21 日（金）まで行います。 

・５月 24 日（月）からは通常授業を行いますので、ご家庭に持ち帰りました「１人１台 

学習者用端末」及び「電源アダプタ」をご持参ください。 

 

時 間 主な活動 

～8:25 登   校 

8:30～ 8:45 学級活動（健康観察など） 

１限から４限まで 45 分授業 

12:15～13:00 給   食 

13:00～13:15 終学活・清掃 

 一 斉 下 校 

14:00～14:45 オンライン授業配信（双方向通信 Teams） 

  

15:30～16:30 部 活 動 体 験 

～17:00 下   校 



● 時間割 

１年 
５月 20 日（木） ５月 21 日（金） 

１限 ２限 ３限 ４限 １限 ２限 ３限 ４限 

１組 国 語 美 術 社 会 総 合 社 会 数 学 国 語 家 庭 

２組 数 学 英 語 理 科 総 合 家 庭 国 語 音 楽 社 会 

３組 社 会 理 科 家 庭 総 合 数 学 美 術 英 語 音 楽 

 

２年 
５月 20 日（木） ５月 21 日（金） 

１限 ２限 ３限 ４限 １限 ２限 ３限 ４限 

１組 保 体 数 学 英 語 音 楽 数 学 保 体 技 術 理 科 

２組 英 語 社 会 美 術 数 学 技 術 理 科 保 体 英 語 

３組 音 楽 国 語 数 学 英 語 理 科 保 体 社 会 技 術 

 

３年 
５月 20 日（木） ５月 21 日（金） 

１限 ２限 ３限 ４限 １限 ２限 ３限 ４限 

１組 理 科 社 会 保 体 数 学 数 学 理 科 社 会 英 語 

２組 数 学 家 庭 国 語 理 科 社 会 国 語 数 学 理 科 

３組 英 語 数 学 保 体 国 語 英 語 社 会 理 科 国 語 

 


